
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби 

України: tax.gov.ua 

Інформаційно-довідковий департамент  ДПС 

України: 0-800-501-007 . 

"Гаряча лінія" ДПС України: "Пульс": 0-800-501-

007  (напрямок  «4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих 

послуг: 0-800-501-007 (напрямок «2») 

 

Підготовлено до друку 
ГУ ДПС  

у Тернопільській області 

червень – 2022, наклад 50 прим. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Державна податкова служба України 

 

ГУ ДПС у Тернопільській області 

Право 

на віднесення  

сум ПДВ до 

податкового  

кредиту  

на підставі  
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днів з дати складення таких податкових 

накладних/розрахунків коригування до таких 

податкових накладних у зв’язку з відсутністю 

фактів списання коштів з банківського 

рахунку (видачі з каси) платника податку або 

надання інших видів компенсацій вартості 

поставлених (або тих, що підлягають 

поставці) йому товарів/послуг, мають право 

на включення таких сум до податкового 

кредиту у звітному податковому періоді, в 

якому відбулося списання коштів з 

банківського рахунку (видачі з каси) 

платника податку або надання інших видів 

компенсацій вартості поставлених (або тих, 

що підлягають поставці) йому товарів/послуг, 

але не пізніше ніж через 60 календарних днів 

з дати такого списання, надання інших видів 

компенсацій. 

При зупиненні реєстрації податкової 

накладної/розрахунку коригування в ЄРПН 

згідно з п. 201.16 ст. 201 ПКУ перебіг 

строків, зазначених у п. 198.6 ст. 198 ПКУ, 

переривається на період зупинення реєстрації 

таких податкових накладних/розрахунків 

коригування в ЄРПН. 

При цьому п. 80 підрозд. 2 розд. ХХ 

«Перехідні положення» ПКУ встановлено, 

що суми ПДВ, сплачені (нараховані) у зв’язку 

з придбанням товарів/послуг, зазначені в 

податкових накладних/розрахунках 

коригування до таких податкових накладних, 

які зареєстровані в ЄРПН та які до набрання 

чинності Законом України від 30 листопада 

2021 року №1914 –IX «Про внесення змін до 

Податкового кодексу України та інших 

законодавчих актів України щодо 

забезпечення збалансованості бюджетних 

надходжень» (далі – Закон №1914) протягом 

1095 календарних днів з дати їх складення не 

були включені до податкового кредиту, 

включаються до податкового кредиту 

протягом 365 календарних днів з дати 

набрання чинності зазначеним Законом 

№1914, але не пізніше 1095 календарних 

днів з дати складення таких податкових 

накладних/розрахунків коригування до 

таких податкових накладних. 

Платники податку, які застосовують 

касовий метод податкового обліку, суми 

податку, зазначені в податкових 

накладних/розрахунках коригування до 

таких податкових накладних, 

зареєстрованих в ЄРПН, та не включені до 

податкового кредиту у зв’язку з відсутністю 

фактів списання коштів з банківського 

рахунку (видачі з каси) платника податку 

або надання інших видів компенсації 

вартості поставлених (або тих, що 

підлягають поставці) йому товарів/послуг, 

мають право на включення таких сум до 

податкового кредиту у звітному 

податковому періоді, в якому відбулося 

списання коштів з банківського рахунку 

(видачі з каси) платника податку або 

надання інших видів компенсації вартості 

поставлених (або тих, що підлягають 

поставці) йому товарів/послуг, але не більше 

ніж через 60 календарних днів з дати такого 

списання, надання інших видів компенсації. 

При зупиненні реєстрації податкових 

накладних/розрахунків коригування до 

таких податкових накладних, зазначених в 

абзаці першому п. 80 підрозд. 10 розд. ХХ 

«Перехідні положення» ПКУ, в ЄРПН згідно 

з п. 201.16 ст. 201 ПКУ перебіг строку 365 

календарних днів зупиняється на період 

зупинення реєстрації таких податкових 

накладних/розрахунків коригування до 

таких податкових накладних в ЄРПН. 

*Підписуйтесь на Telegram-канал 

Державної податкової служби України

  https://t.me/tax_gov_ua   

Головне управління ДПС у 

Тернопільській області нагадує, що 

відповідно до п. 198.6 ст. 198 Податкового 

кодексу України (далі – ПКУ) податкові 

накладні, отримані з Єдиного реєстру 

податкових накладних (далі – ЄРПН), є для 

отримувача товарів/послуг підставою для 

нарахування сум податку, що відносяться до 

податкового кредиту. 

Якщо платник податку не включив у 

відповідному звітному періоді до 

податкового кредиту суму ПДВ на підставі 

отриманих податкових 

накладних/розрахунків коригування до таких 

податкових накладних, зареєстрованих в 

ЄРПН, таке право зберігається за ним 

протягом 365 календарних днів з дати 

складення податкової накладної/розрахунку 

коригування. 

Суми податку, сплачені (нараховані) у 

зв’язку з придбанням товарів/послуг, 

зазначені в податкових 

накладних/розрахунках коригування до 

таких податкових накладних, зареєстрованих 

в ЄРПН з порушенням строку реєстрації, 

включаються до податкового кредиту за 

звітний податковий період, в якому 

зареєстровано податкові 

накладні/розрахунки коригування до таких 

податкових накладних в ЄРПН, але не 

пізніше ніж через 365 календарних днів з 

дати складення податкових 

накладних/розрахунків коригування до таких 

податкових накладних. 

Платники податку, які застосовують 

касовий метод податкового обліку, суми 

податку, зазначені в податкових 

накладних/розрахунках коригування до 

таких податкових накладних, зареєстрованих 

в ЄРПН, та не включені до податкового 

кредиту протягом періоду 365 календарних 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A

